報道関係各位                                  令和 2 年 9 月 3 日

拝啓 ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

日頃 佐渡観光に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

将来の予測が困難なVUCA時代において、仕事においても誰かに正解を求めたり、前例にとらわれることなく、

他者との関わりを通して自ら最適な答えを導き出し、行動し続ける力がより一層求められています。

このような状況の中、ビジネスパーソンが、所属する組織の枠を自発的に“越境”し、異質な他者との知的交流

から触発された気づきや学びを深める「越境学習」の重要性が高まっています。

パーソル総合研究所では、佐渡観光交流機構と共同で、佐渡島の自然や歴史・文化などの資源、人の魅力を活

かした企業向けの越境学習プログラム「SADOTS(サドッツ)」プログラムを実施します。このプログラムは、佐渡

島を舞台に SDGs や地域課題解決、リーダーシップ開発、佐渡伝統の和太鼓を身体性をベースに考えるチームビ

ルディングなどをテーマにした複数のプログラムになります。

今回はオンライン上で、佐渡島で活動する方に参加頂き、参加者と相互対話をしながら地域のリアリティに触

れ、SDGs や地方創生についてみなさんと考える、佐渡島での越境学習効果の疑似体験ができるイベントとなっ

ています。

PRESS RELEASE

佐渡島を舞台にした「オンライン×越境学習」セミナーを開催します オンラインで越境学習を疑似体験！SDGs や地域課題を考える

＜開催概要＞

【日 時】9 月 17 日（木曜日） 19 時 30 分から 21 時 30 分

【会 場】ZOOM を使用したオンライン開催

Zoom URL：https://zoom.us/j/94687917266?pwd=R0lnZ253R1RBRUl6am01NS9ERlFtdz09

【参加費】無料

【参加申込】無料セミナーですが、お申込みを優先させていただきます。

https://persolseminar-cross-border-

sado.peatix.com/?fbclid=IwAR1gTXQtomDisq4FsjNUqj2JWCYHoKAfdzh3P47d5iYpLIgizOaBS6u4acA

■受講対象者

◇経営者や人事・教育に関係する方

◇越境学習を通した新しい学びをあり方を学びたい人事担当者

◇座学ではなくアクションラーニング型の人材開発施策を考えている人事担当者

◇SDGs や地域課題をテーマにした人材開発施策を考えている人事担当者

■プログラム（19:00～21:30）※18:45～接続を開始していただけます。

① 自己紹介・チェックイン

② オリエンテーション

③ 佐渡で活躍する方との車座 ※佐渡の方数名との車座対談

A：活動を始めたきっかけ・問題意識 (過去)

B：これからやりたいこと (未来)

C：今考えていること、やっていること (現在)

④ グループワーク

⑤ ラップアップ

■登壇者

石川貴志（一般社団法人 Work Design Labo 代表理事）

名越涼（フリーアナウンサー）

【お問い合わせ】

ワークデザインラボ https://work-redesign.com/

【プレスリリース配信元】一般社団法人佐渡観光交流機構（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））

〒952-0014 新潟県佐渡市両津湊 353 TEL:0259-23-5230 FAX:0259-23-5030

広報担当：栗山  HP https://www.sado-dmo.com/ （info@visitsado.com）

一般社団法人佐渡観光交流機構

（観光庁登録 観光地域づくり法人（DMO））